Andre omkostninger -2.421 -2.870 -1.143 -2.384 2.271 -6.547

Afskrivninger og nedskrivninger -142 -96 -200 -168 -404 -1.010

I alt, driftsomkostninger -6.929 -8.275 -2.068 -7.040 1.915 -22.397

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures 13 13

DRIFTSRESULTAT 64 -91 -272 -55 -52 -406

Finansielle poster, netto 1.951

Resultat før skat 1.545

Skat 161

Periodens resultat 1.706

Aktiver 12.786 7.604 3.543 6.544 -906 29.571

Forpligtelser 6.082 5.578 2.123 2.947 -517 16.213

Investeringer i anlægsaktiver 402 117 141 175 66 901

Afskrivninger 142 96 163 169 403 973

Årets nedskrivninger 37 37

Hensættelser (+)/tilbageførsler (-) 218 539 140 51 62 1.010

Geografiske områder
Driftsindtægter pr. geografisk område, er baseret på kundens fakture-
ringsadresse. Sverige og Danmark udgør Posten Nordens hovedmar-
ked og repræsenterer 84 (84) % af indtægterne. Gennem dattersel-

skaber og samarbejde med andre aktører indtager virksomheden en
gunstig position i Norden med adgang til at tilbyde serviceydelser i hele
Europa og det meste af verden.

2009  Jan-dec Pro forma

SEK mio. Breve Danmark
Meddelande

Sverige
Informations-

logistik Logistik
Øvrigt &

elimineringer
Posten Norden-

koncernen

Nettoomsætning, eksternt 12.751 15.645 3.704 12.533 44.633

Nettoomsætning, internt 343 149 58 140 -690

I alt, nettoomsætning 13.094 15.794 3.762 12.673 -690 44.633

Andre driftsindtægter, eksternt 12 90 25 46 76 249

Andre driftsindtægter, internt 1.580 638 1.314 -3.532

I alt, driftsindtægter 14.686 16.522 3.787 14.033 -4.146 44.882

Personaleomkostninger -8.509 -8.177 -1.303 -3.425 -1.219 -22.633

Transportomkostninger -787 -2.628 -167 -5.581 1.602 -7.561

Andre omkostninger -4.538 -5.129 -2.305 -4.846 4.421 -12.397

Afskrivninger og nedskrivninger -408 -191 -370 -339 -706 -2.014

I alt, driftsomkostninger -14.242 -16.125 -4.145 -14.191 4.098 -44.605

Andele af resultater i associerede
virksomheder og joint ventures 7 7

DRIFTSRESULTAT 444 397 -351 -158 -48 284

Finansielle poster, netto 2.155

Resultat før skat 2.439

Skat -25

Periodens resultat 2.414

Koncernens finansielle rapporter

Posten Norden Årsrapport 2010   | 69

Forts. Note 4

   2010

SEK mio. Indtægter Aktiver Investeringer

Sverige 23.326 12.670 589

Danmark 11.833 9.198 554

Øvrige Norden 4.333 3.107 69

Øvrige verden 2.466 808 65

I alt 41.958 25.783 1.277

   2009

SEK mio. Indtægter Aktiver Investeringer

Sverige 10.164 15.204 287

Danmark 8.376 9.998 505

Øvrige Norden 2.089 3.301 78

Øvrige verden 1.349 1.068 31

I alt 21.978 29.571 901

Note 5  Ansatte, personaleomkostninger og vederlag til ledelsesmedlemmer

SEK mio. 2010 Jul-dec 2009

Personaleomkostninger

Lønninger og andre ydelser 15.780 8.490

Lovbestemte bidrag til social sikring 2.648 1.278

Pensioner 2.032 1.043

Andre personaleomkostninger 91 127

I alt 20.551 10.938

 2010 Jul-dec 2009

Specifikation af lønninger og andre vederlag til
koncernledelsen, 12 personer, SEK mio. Grundløn1)

Pensions-
omkostninger

Øvrige
ydelser I alt Grundløn

Pensions-
omkostninger

Øvrige
ydelser I alt

Lars G. Nordström, administrerende direktør og koncernchef 8,4 2,5 10,9 4,2 1,3 5,5

Göran Sällqvist, viceadministrerende direktør 4,1 2,3 0,1 6,5 1,6 1,0 0,1 2,7

K.B. Pedersen, viceadministrerende direktør 4,4 4,4 1,7 1,7

I alt, administrerende og viceadministrerende direktører 16,9 4,8 0,1 21,8 7,5 2,3 0,1 9,9

I alt, øvrige i koncernledelsen 30,2 9,9 0,6 40,7 12,1 4,3 0,3 16,7

I alt, alle i koncernledelsen 47,1 14,7 0,7 62,5 19,6 6,6 0,4 26,6

1) Af lønomkostninger vedrørende 2010 udgjorde SEK 2,7 mio. lønjusteringer vedrørende 2009.

Specifikation af Pensionsomkostninger, SEK mio. 2010 Jul-dec 2009

Omkostninger til alderspension 1) 1.852 951

Nettoomkostning til aftalepensioner 180 92

heraf bruttoomkostning til aftalepensioner 319 244

heraf ophævelser, aftalepensioner -139 -152

I alt 2) 2.032 1.043

1) I omkostninger til alderspension indgår amortiseringseffekt af aktuarmæssige gevinster og tab med SEK 134 mio. (73 mio.).

2) Af koncernens pensionsomkostninger henføres SEK 24 mio. (8 mio.) til nuværende og tidligere administrerende og viceadministrerende direktører. Udestående forpligtelser til disse